
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pelo Pregoeiro, do Processo
Licitatório: Pregão Eletrônico nº 034/2017, dando outras providências.

O Secretário Municipal de Administração, Recursos Humanos e
Abastecimento de PARANAGUÁ – PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto
Municipal nº 214/2017;

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pelo  Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto 202/2017, sobre o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 034/2017, que
tem  por  objeto:  “contratação  de  empresa  especializada  em  fornecer  Serviços  Contínuos  de
Telecomunicações em 100 % de Fibra Óptica até a última milha com Link dedicado, simétrico e
com 100% de Garantia de Banda, com total de 200Mbps, garantia de serviço com SLA, tráfego
ilimitado, sem restrições de portas, com 16 IPs fixos e válidos, sendo 01(um) para o endereço de
rede, 01(um) para o endereço de Broadcast e 01(um) para o endereço do Gateway, liberação de
DNS reverso, para transmissão de Dados, Voz e Imagem, por meio de Rede IP Multisserviços
com tecnologia MPLS que permita a comunicação de Longa Distância entre a Rede da Prefeitura
de  Paranaguá  e  as  Secretarias,  Fundações,  Autarquias  e  Órgãos  Municipais,  abrangendo
Implantação, Configuração e Manutenção, com o Fornecimento de Materiais e Instalação, para
atender ao Município de Paranaguá, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e em
seus Anexos e, em conformidade com a autorização contida nos autos do Processo nº 7881/2017.

II.  Adjudico  o  lote  do referido  objeto  à Licitante  Vencedora:  –
Empresa: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A. - CNPJ/MF sob o nº 40.432.544/0001-47.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 17 de Outubro de 2017.

  

____________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Mun. de Administração, Recursos Humanos e Abastecimento


